ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày        tháng  05  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ vật tư, trang thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia

phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Quyết định số 20/2021/QĐ-TTG ngày 03/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành danh mục và quy định việc quản lý, sử dụng vật tư, phương

tiện, trang thiết bị chuyên dùng phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UB ngày 09/02/2023 của Ủy ban Quốc gia

ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn về việc xuất cấp vật tư, thiết bị từ

nguồn dự trữ quốc gia cho Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn các bộ, ngành, địa phương và các đơn vị Quân đội năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 593/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vật tư, trang thiết bị từ nguồn dự trữ

quốc gia phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

Xét đề nghị của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 122/TTr- BCH ngày 17/5/2023 về việc phân bổ

vật tư, trang thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia phục vụ công tác ứng phó sự cố,

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ vật tư, trang thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia phục vụ

công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cho các địa phương, đơn

vị như Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Trách nhiệm của các địa phương, đơn vị được phân bổ vật tư,

trang thiết bị từ nguồn dự trữ quốc gia:

- Trực tiếp liên hệ Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ để tổ chức tiếp nhận theo

quy định. Thời gian thực hiện hoàn thành trước ngày 30/5/2023.

2

- Quản lý, sử dụng hàng được phân bổ theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị xã

Đức Phổ; Trưởng Công an thị xã; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị xã

Đồn trưởng Biên phòng Sa Huỳnh; Đồn trưởng Biên phòng Phổ Quang; Chánh

Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng Phòng Kinh tế thị xã, Chủ tịch

UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Phòng: KT, TC-KH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC
DANH SÁCH PHÂN BỔ VẬT TƯ, TRANG THIẾT BỊ TỪ NGUỒN HÀNG DỰ

TRỮ QUỐC GIA PHỤC VỤ CÔNG TÁC ƯNG PHÓ SỰ CỐ, THIÊN TAI VÀ

  (Kèm theo Quyết định  số:         /QĐ-UBND  ngày     /5/2023 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ)

TT Tên địa phương, đơn vị

Nhà

bạt

16,5m2

(bộ)

Phao be

loại nhẹ

(chiếc)

Phao

tròn cứu

sinh

(chiếc)

Phao

áo cứu

sinh

(chiếc)

1 Ban Chỉ huy PCTT và TKCN

nạn thị xã
      10

2 Công an thị xã     3 20

3 Ban Chỉ huy Quân sự thị xã     3 20

4 Đồn Biên phòng Sa Huỳnh     2 20

5 Đồn Biên phòng Phổ Quang     2 20

6 UBND xã Phổ Châu     2 20

7 UBND phường Phổ Thạnh     2 20

8 UBND xã Phổ Khánh     2 20

9 UBND xã Phổ Cường     2 10

10 UBND phường Phổ Hòa     2 10

11 UBND phường Phổ Vinh 1   2 20

12 UBND xã Phổ Nhơn     2 10

13
UBND phường Nguyễn

Nghiêm
    2 10

14 UBND phường Phổ Minh     2 20

15 UBND phường Phổ Ninh   1 2 10

16 UBND phường Phổ Văn   1 2 10

17 UBND xã Phổ Thuận     2 20

18 UBND xã Phổ An     2 20

19 UBND phường Phổ Quang     2 20

20 UBND xã Phổ Phong     2 10

Tổng cộng 01 02 40 320

		2023-05-22T07:31:24+0700

		2023-05-22T16:18:40+0700

		2023-05-22T16:18:40+0700

		2023-05-22T16:18:40+0700